
Komunikat Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Historycznego i Komisji Funduszu Nagrody Naukowej i prof. dr Stanisława Herbsta

Przegląd Historyczny 79/4, 798

1988

Artykuł umieszczony jest w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych, tworzonej przez Muzeum Historii Polski w Warszawie w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego.

Artykuł został opracowany do udostępnienia w Internecie dzięki wsparciu Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego w ramach dofinansowania działalności upowszechniającej naukę.

K O M U N I K A T

Zarząd Główny Polskiego Towarzystwa Historycznego i Komisja Funduszu Nagrody Naukowej im. prof. dr Stanisława Herbsta przyznała w roku 1988 siedem nagród za prace z historii Polski w zakresie dziejów kultury, miast i wojskowości.

I nagrodę otrzymał mgr Stanisław Zerański za pracę „Polskie umocnienia obronne w rejonie Mławy w 1939 r.”, napisaną pod kierunkiem prof. dra T. Jędruszcza w Instytucie Historycznym Uniwersytetu Warszawskiego.

Dwie równorzędne II nagrody otrzymali: mgr Mariusz Affek za pracę „Działalność polityczna Adama Mikołaja Sieniawskiego w latach 1702—1717 jako hetmana koronnego”, napisaną pod kierunkiem prof. dr A. Zahorskiego w Instytucie Historycznym Uniwersytetu Warszawskiego oraz mgr Witold Matwiejczyk za pracę „Duchowieństwo Krakowa wobec Powstania Kościuszkowskiego w 1794 r.”, napisaną pod kierunkiem doc. dr hab. J. Ziółka na Wydziale Nauk Humanistycznych Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego.

Cztery równorzędne III nagrody otrzymali: mgr Barbara Małecka za pracę „Teatr Śląski w Katowicach w latach 1945—1982”, napisaną pod kierunkiem prof. dr J. Jarosa na Wydziale Nauk Społecznych Uniwersytetu Śląskiego, mgr Jan Piotr Sobolewski za pracę „Walka o ujście Odry (X-początek XI w.)”, napisaną pod kierunkiem doc. dr hab. J. Tyszkiewicza w Instytucie Historycznym Uniwersytetu Warszawskiego, mgr Julianna Szymczyk za pracę „Dzieje osadnictwa w parafii Puńsk od 1597 r. do końca XVIII w.”, napisaną pod kierunkiem doc. dr hab. St. Alexandrowicza i dr J. Maroszka w Instytucie Historii Filii Uniwersytetu Warszawskiego oraz mgr Jacek Zabicki za pracę „Rozwój ośrodków miejskich powiatu łaskiego w latach 1865—1914 (oddziaływanie czynników miastotwórczych w rejonie uprzemysłowianym)” napisaną pod kierunkiem doc. dr hab. M. Nietykszy w Instytucie Historycznym Uniwersytetu Warszawskiego.

Jednocześnie Komisja przypomina, że wpłaty na Fundusz można kierować na konto PKO VIII OM w Warszawie Nr 1586-651-139-11 Polskie Towarzystwo Historyczne, Komisja Funduszu Nagrody Naukowej im. prof. dr St. Herbsta.